
 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@pastacert.istruzione.it   Sito web:  http://istruzioneravenna.it  

 
Ufficio XV - Ambito territoriale per la provincia di Ravenna 

 

Prot. n. 4135        Ravenna, 29/08/2014 

 

 

 

I L  D I R I G E N T E  
 

 

 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 7955 del 07/08/2014, che in attesa dell’emanazione 

dell’apposito Decreto Ministeriale, ha inviato le tabelle analitiche, per 

ciascuna provincia, contenente il numero massimo di assunzioni da 

effettuare per ogni ordine e grado per l’a.s. 2014-2015, nonché le istruzioni 

operative in ordine alle modalità di conferimento delle nomine per il 

personale docente;  

VISTO il proprio decreto n. 3992 del 22/08/2014, con il quale veniva ripartito fra le 

diverse graduatorie il contingente assegnato alla provincia di Ravenna; 

VISTA  la comunicazione inviata in data 28/08/2014 dall’UST di Parma, delegato 

all’individuazione da graduatoria del Concorso Ordinario 31/03/1999 del 

personale docente di Lingua e Civiltà Straniera (Spagnolo) – A446 e A445, 

che restituiva i posti assegnati per assenza di aspiranti; 

CONSIDERATO  che, successivamente all’operazioni di nomina effettuate alla data del 

29/09/2014, risultano esaurite le seguenti graduatorie ad esaurimento: 

A033, A059 ,A445, A446; 

CONSIDERATO pertanto necessario distribuire in altri insegnamenti le seguenti eccedenze 

determinatesi dall’esaurimento delle graduatorie di cui sopra;  

ACCERTATE le esigenze nell’ambito dei gradi di scuola in cui si sono determinate le 

eccedenze, con particolare riguardo agli insegnamenti che presentano 

disponibilità di posti vacanti e certezza di assorbimento delle nuove 

assunzioni; 
  
 
                                       

 

 



 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@pastacert.istruzione.it   Sito web:  http://istruzioneravenna.it  

D E C R E T A  

 

Le seguenti eccedenze del contingente delle immissioni in ruolo del personale docente per 

l’a.s. 2014-2015 per la provincia di Ravenna, già determinato con decreto n. 3992 del 

22/08/2014, sono così distribuite  

 

 

Eccedenze Distribuito a 

Individuazione 

da Concorso 

Ordinario 

Individuazione 

da Graduatoria ad 

Esaurimento 

n. 1 posto di A446  C430 1  

n. 4 posto di A059 A043 2 2 

n. 1 posto di A445 A028  1 

n. 2 posto di A445 A345 1 1 

n. 1 posto di A445 A245  1 

 

 

 Il DIRIGENTE 

Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 


